[image: ]

	     Российская Федерация  Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.10.2023  № 69
д. Волок

О внесении изменений в  муниципальную целевую Программу
«Развитие физической культуры и спорта  в Волокском  сельском поселении на 2023-2025 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 01.11.2022  № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Волокского сельского поселения, их формирования и реализации» Уставом Волокского сельского поселения Администрация Волокского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную целевую программу  «Развитие физической культуры и спорта  в Волокском  сельском поселении на 2023-2025 годы» утверждённую постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 01.11.2022 № 75 следующие изменения:
1) пункт 6 Паспорта Программы изложить в редакции:
6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	Бюджет района

	местный
бюджет
т. руб.
	внебюджетные
средства
	всего
т. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023

	1,1

	1,1

	2024

	7,0

	7,0

	2025

	7,0

	7,0

	Всего

	15,1

	15,1

Финансово - экономическое обоснование
	Наименование мероприятия программ
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятий

	Организация и проведение мероприятий по направлениям развитие физической культуры и спорта
- проведение спортивно–массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий,
- поддержание порядка и благоустройства спортивной площадки,
- приобретение элементов для спортивной площадки.
	Средства бюджета сельского поселения
	См=(Свед+Спс+Соф) х N
См – стоимость проведения мероприятия;
Свед – стоимость оплаты ведущего на 1 мероприятие;
Спс - стоимость подарочно сувенирной продукции на 1 мероприятие;
Соф - стоимость оформления на 1 мероприятие;
N – количество мероприятий на 2023-2025 гг.
	Всего: 15100 руб.

В том числе по годам:
2023-1100руб.
2024–7000руб.
2025–7000руб.

нет

муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  в Волокском сельском поселении на 2023-2025 годы»

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник        финансирова ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Вовлечение жителей Волокского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья, социального положения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, приобщение их к здоровому образу жизни

	1.1
	Проведение спортивно–массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

	Адм.  с/п
	2023-2025 годы
	1.1

	Бюджет поселения
	0
	3,0
	3,0
	6,0

	1.2
	Поддержание порядка и благоустройства спортивной площадки

	Адм. с/п
	2023-2025 годы
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Приобретение элементов для спортивной площадки

	Адм. с/п
	2023-2025 годы
	1.2
	-
	1,1
	4,0
	4,0
	9,1

       2. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник
Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.

Глава сельского поселения                                        Н.Н.Петрова

image1.png